2015 年 ４月 16 日

各      位

会 社 名 イ オ ン 九 州 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 柴田 祐司

（コード番号 : 2653 ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役 人事総務本部長兼

企業倫理担当兼

ダイバーシティ推進責任者

山本 博之

    （電話番号 092-441-0611）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり役員人事を決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役２名及び監査役１名の選任に関しては、2015年５月 22日開催予定の定時株主総
会での決議を経て正式決定となります。

記

（１） 新任取締役候補

氏名 役職 現職名

川口 高弘 取締役 ※ 当社顧問

石塚 幸男 取締役
イオンリテール（株）

取締役専務執行役員管理担当

※新任取締役候補の川口 高弘氏は定時株主総会終了後の取締役会において、常務取締役に

就任予定です。

（２） 退任予定取締役

氏名 役職

北島 健二 常務取締役

濵田 和成 取締役

（３） 新任監査役候補

氏名 役職 現職名

玉虫 俊夫 監査役
(株)ダイエー取締役執行役員

総務人事統括

※新任監査役候補 玉虫 俊夫氏は、会社法に定める社外監査役の要件を満たしております。

（４） 退任予定監査役

 氏名 役職

福井 惠子 監査役

※辞任による退任であります。

【新任取締役候補者の経歴】

氏名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び法人等の代表状況

川口
かわぐち

 高弘
たかひろ

（1955年 12月 9日）

1978年 04月 (株)八百久（現マックスバリュ中部(株)）入社
1991年 02月 同社商品事業部農産部長
1999年 06月 同社取締役第一・第三販売グループゼネラル
       マネージャー

1999年 10月 同社取締役商品第二部長
2000年 06月 同社執行役員商品第二部長
2005年 03月 同社執行役員商品部長
2005年 06月 同社取締役商品担当兼執行役員商品部長
2007年 06月 同社取締役商品担当兼常務執行役員商品部長
2009年 04月 マックスバリュ北海道(株)専務取締役商品本部長
2012年 02月 同社専務取締役営業・商品担当兼商品本部長
2012年 04月 マックスバリュ中部(株)取締役兼専務執行役員
       営業・商品統括担当

2013年 04月 イオンマーケット(株)代表取締役社長
2014年 05月 イオン商品調達(株)取締役専務執行役員
       ＮＢ調達商品本部長（現任）

氏名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び法人等の代表状況

石塚
いしづか

 幸男
ゆき お

（1955年 9月 24日）

1978年 03月 ジャスコ(株)（現イオン㈱）入社
1996年 03月 同社東北事業本部人事部長
1999年 03月 同社ＩＳＯ推進プロジェクトリーダー
2000年 03月 同社社長室環境・社会貢献部長兼ＩＳＯ
       推進プロジェクトリーダー

2001年 03月 同社ビジネスプロセス改革プロジェクトリーダー
2004年 09月 同社秘書室長
2008年 05月 同社グループ総務部長
2011年 06月 公益財団法人イオン環境財団事務局長
2013年 03月 イオン㈱グループ人事最高責任者
2014年 03月 同社執行役
2014年 03月 同社グループ人事最高責任者兼グループ
       環境最高責任者

2015年 02月 イオンリテール(株)取締役専務執行役員
       管理担当（現任）

【新任監査役候補者の略歴】

氏名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び法人等の代表状況

玉虫
たまむし

 俊夫
とし お

（1955年 3月 31日）

1977年 04月 (株)ダイエー入社
1984年 10月 全ダイエー労働組合
1998年 01月 (株)マルシェ営業企画部長
1999年 04月 (株)ダイエー広報企画室副室長
2003年 03月 同社ＩＲ広報本部長
2005年 05月 (株)十字屋代表取締役社長
2006年 04月 (株)オレンジフードコート代表取締役社長
2008年 10月 (株)マルシェ代表取締役社長
2010年 05月 (株)ダイエー取締役執行役員総務人事本部長
2013年 03月 同社取締役執行役員統括役員補佐
2014年 09月 同社取締役執行役員総務人事統括（現任）

ご参考までに

異動後の役員一覧（2015年５月 22日付）

役職 氏名

代表取締役社長 柴田 祐司

常務取締役

ＳＣ開発本部長
伊藤 文博

常務取締役

商品本部長
    川口 高弘 （※）

取締役

人事総務本部長兼企業倫理担当

兼ダイバーシティ推進責任者

山本 博之

取締役

経営戦略本部長
榊  隆之

取締役

GMS・SuC事業本部長 長崎 正志

取締役

HC事業本部長  大隈 由起彦

取締役     石塚 幸男 （※）

常勤監査役 原  広基

監査役 阪口 彰洋

監査役 原  伸明

監査役     玉虫 俊夫 （※）

（※）は新任

以 上